INDICAÇÃO Nº 26/18

Do edil:- Bruno Tikanori Sakata

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que seja oferecido um

curso de Brigada de Incêndio para os motoristas de caminhão da Prefeitura,

especialmente para os que dirigem o Caminhão Pipa do município.

Justificativa

 Justifica-se a presente indicação, pela necessidade destes motoristas estarem

preparados, para em caso de emergência com incêndio em nosso município, tanto

auxiliar os Bombeiros, como dar os primeiros combates em incêndios, até a chegada

dos bombeiros.

    Sala das Sessões, 07 de agosto de 2018.

                 Bruno Tikanori Sakata
                 Vereador